
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „KRAŠTOVAIZDŽIO VERTYBIŲ 

APSAUGA IR PRITAIKYMAS PAŽINTI (II)“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-12-09 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Sprendimo projekto tikslas – pritarti projektui „Kraštovaizdžio vertybių apsauga ir pritaikymas 

pažinti (II)“, Nr. 05.4.1-APVA-V-016-01-0009, veiklos Nr. 3.3 „Kelio ženklų projektavimas ir 

įrengimas valstybiniuose parkuose, draustiniuose, rezervatų ženklinimas (kelio ženklų įrengimas prie 

vietinės reikšmės kelių) (toliau – Veikla)“, ir Prienų rajono savivaldybės administracijos dalyvavimui 

projekte partnerio teisėmis. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. ( 319) 61 165, faks. (8 319)  61 191 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

6 straipsnio 26 punktu, 16 straipsnio 4 dalimi ir Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos  2021 m. birželio 18 d. raštu Nr. (2)-V3-1030 „Dėl projekto Nr. 05.4.1-APVA-V-016-01-

0009 „Kraštovaizdžio vertybių apsauga ir pritaikymas pažinti (II)“ veiklos „Kelio ženklų projektavimas 

ir įrengimas saugomose teritorijose prie vietinės reikšmės kelių“ įgyvendinimo“. 

Laukiami rezultatai: 

Veiklos įgyvendinimas užtikrins pažintinio turizmo maršrutų funkcionavimą, saugomų teritorijų 

pažintinės (rekreacinės) vertės padidėjimą. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Projekto vertė – 21,02 mln. Eur. Prienų rajono savivaldybės administracija prie šios projekto 

veiklos įgyvendinimo finansiškai neprisideda, tačiau, įgyvendinus projekto veiklą, sukurtas turtas 

priklausys Savivaldybės administracijai, kuri vykdys tolesnę perimto turto buhalterinę apskaitą, 

vadovaudamasi galiojančiais teisės aktais ir pasirašyta partnerystės sutartimi. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos vykdo 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos investicijų veiksmų programos projektą „Kraštovaizdžio vertybių apsauga ir pritaikymas 

pažinti (II)“, Nr. 05.4.1-APVA-V-016-01-0009, kuriame numatytas veiklos „Kelio ženklų 

projektavimas ir įrengimas saugomose teritorijose prie vietinės reikšmės kelių“ įgyvendinimas. Veiklos 

tikslas – užtikrinti informacijos apie saugomas teritorijas pateikimą vietinės reikšmės keliuose, įrengiant 

saugomose teritorijose informacinius kelio ženklus: Nr. 628 „Krypties rodyklė į lankytiną vietą“ ir Nr. 

629 „Lankytinos vietos pavadinimas“. Pagal saugomų teritorijų direkcijų pateiktus duomenis, 

planuojama naujai įrengti ir / ar pakeisti apie 1131 ženklą prie vietinės reikšmės kelių. Prienų rajono 

savivaldybės teritorijoje numatoma įrengti 19 ženklų. 

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas.  

 

 

Skyriaus vedėja    Vaida Stasytienė 


